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PROTOKÓŁ Nr XLVIII / 2018 
  

z XLVIII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego, która odbyła się 

dnia 21 marca 2018 r. w sali narad Starostwa Powiatowego 

w Nisku (Plac Wolności 2) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

 

 

  

 



Protokół Nr XLVIII / 2018 

 

z XLVIII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego, która odbyła się dnia 

21 marca 2018 r. w sali narad Starostwa Powiatowego 

w Nisku (Plac Wolności 2) 

 
            Na ogólną liczbę 19 radnych w Sesji uczestniczyło 14 (lista obecności 

wraz z usprawiedliwieniami stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto w obradach Sesji uczestniczyli zaproszeni goście (listy obecności stanowią 

załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Porządek obrad: 

 
 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

2. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego                 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem. 

3. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu Niżańskiego 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego. 

4. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki o godz. 15 45 

dokonał otwarcia obrad nadzwyczajnej XLVIII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach Sesji uczestniczy 14 radnych, 

wobec czego obrady są prawomocne. Przywitał przybyłych radnych, zaproszonych 

gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży, 

naczelników wydziałów, pracowników Starostwa Powiatowego w Nisku 

(wg list obecności).  

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz § 24 ust. 4 Statutu Powiatu 

Niżańskiego na wniosek Zarządu Powiatu zawarty w uchwale Nr 639/2018 

z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie wniosku o zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady 

Powiatu Niżańskiego (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Radni otrzymali 

stosowne zawiadomienie o Sesji, zawierające porządek obrad zaproponowany przez 

Zarząd Powiatu (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Wraz z zawiadomieniem radni 

otrzymali projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu. 

Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy o samorządzie powiatowym, do zmiany porządku 

obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

 

 Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

 

 



Ad. 2 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu Starostwa Powiatowego 

w Nisku Jadwiga Maluga – przedstawiła projekt oraz uzasadnienie uchwały Rady 

Powiatu Niżańskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy i Miasta 

Rudnik nad Sanem (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie 

i Miastu Rudnik nad Sanem w formie dotacji celowej w kwocie 15.000 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Przebudowa drogi wewnętrznej obok przedszkola 

w Rudniku nad Sanem”. Burmistrz Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem zwrócił się 

z prośbą o dofinansowanie powyższego zadania w kwocie 15.000 zł. Koszt wykonania 

zadania wynosi 87.328,70 zł. Przedmiotowa droga obsługuje zabudowę o charakterze 

użyteczności publicznej, tj. Przedszkole, Żłobek, Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Rudniku nad Sanem. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji Rady Powiatu Niżańskiego 

radny Andrzej Tofilski – opinia Komisji jest pozytywna. 

 

W zarządzonej przez Przewodniczącego Rady Powiatu Niżańskiego Janusza Nawrockiego 

dyskusji, nikt z radnych nie zabrał głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał 

przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami „za”  

podjęła  
 

UCHWAŁĘ Nr XLVIII / 293 / 2018 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy i Miasta Rudnik nad 

Sanem (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). 
 

Ad. 3 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz - radni w materiałach na Sesję 

otrzymali projekt uchwały Rady Powiatu Niżańskiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Niżańskiego (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu). Przedstawię projekt tej 

uchwały, uwzględniający autopoprawki Zarządu Powiatu, który radni otrzymali 

w dniu dzisiejszym (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu). 

W § 1 zmniejszamy dochody w wysokości 4.822,41 zł. Jest to zmiana kwalifikacji 

środków w związku z realizacją projektu „Szkoła fachowców. Doskonalenie jakości 

kształcenia zawodowego w ZS w Rudniku nad Sanem”. Środki przekwalifikowujemy 

na krajowe, czyli środki z budżetu państwa. W dochodach zwiększenia natomiast 

wprowadzamy kwotę 125.000 zł tytułem pomocy finansowej z: Gminy Krzeszów na 

budowę i przebudowę chodników na terenie Powiatu Niżańskiego (75.000 zł), 

Gminy Jeżowe: budowa chodnika przy DP Nr 1083R w msc. Krzywdy (50.000 zł). Na 

kwotę 788.000 zł otrzymaliśmy promesę z MSWiA na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych. Są to środki na zabezpieczenie osuwiska przy drodze powiatowej 



Nr 1073R Kustrawa – Bystre. Wysokość 12.000 zł wprowadzamy tytułem pomocy 

finansowych z: Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem: 7.000 zł, Gminy Krzeszów – 

5.000 zł na zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Nisku. Łącznie, dochody zwiększamy kwotą 929.822,41 zł. 

W wydatkach zmniejszenia mamy kwotę 219.377 zł. Jest to zmniejszenie na przetargu 

na zadanie pn. „Przebudowa DP Nr 1048R Zdziary-Banachy. W wydatkach 

zwiększenia, kwotę 225.000 zł wprowadzamy na zadanie pn.: „Budowa i przebudowa 

chodników na terenie Powiatu Niżańskiego”, w tym 75.000 zł na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1069 R od drogi 858 – Krzeszów oraz 150.000 zł na zadanie 

pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1083R w miejscowości Krzywdy”. 

Wysokość 15.000 zł wprowadzamy tytułem pomocy finansowej dla Gminy i Miasta 

Rudnik nad Sanem na zadanie pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej obok przedszkola 

w Rudniku nad Sanem”. O kwotę 788.000 zł zwiększamy wydatki o środki z promesy 

na zabezpieczenie osuwiska przy drodze powiatowej Nr 1073R Kustrawa-Bystre. 

Mieliśmy już zabezpieczony wkład własny w wysokości 200.000 zł na etapie 

przygotowywania budżetu na 2018 r. Łączna wartość na tym zadaniu to kwota 

988.000 zł. Kwota 12.000 zł to zwiększenie środków na zakup samochodu 

operacyjnego dla  KPPSP w Nisku. Łącznie na tym zadaniu mamy na dzień dzisiejszy 

39.000 zł. Ponadto zwiększamy środki w formie dotacji celowej dla Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku na łączną kwotę 

104.377 zł. Będą to środki na dwa zadania. Pierwsze zadanie to kontynuacja projektu 

informatycznego, drugi etap projektu pn. „Optymalizacja Gospodarki Materiałowo-

Lekowej w SP ZZOZ w Nisku” w kwocie 94.377 zł oraz na zadanie pn. „Zakup 

specjalistycznego sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Nisku” w kwocie 

10.000 zł. Jeżeli chodzi o kwotę 10.000 zł, to otrzymaliśmy pismo od Wojewody 

Podkarpackiego. Możemy wnioskować o środki z rezerwy Wojewody Podkarpackiego 

w wysokości 330.000 zł na zakup sprzętu specjalistycznego. Byłyby to dwa aparaty 

USG dla Oddziału Położniczo-Ginekologicznego w naszym szpitalu. Łączna wartość 

zadania to 350.000 zł i o taką kwotę zamierzamy wnioskować. Na dzień dzisiejszy 

mamy mieć zabezpieczony wkład własny, stąd taka kwota w uchwale. Wysokość 

10.000 zł zabezpiecza powiat, natomiast drugie 10.000 zł w ramach wkładu własnego 

– byłyby to środki naszego SPZZOZ w Nisku. Zmiany wprowadzone dzisiejszą 

uchwałą nie powodują zmian w naszym deficycie ani przychodach. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Administracji Rady Powiatu Niżańskiego 

radny Andrzej Tofilski – opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Radny Sławomir Czwal - kieruję dwa pytania. Pierwsze dotyczy budowy chodników. 

Kwotę 75.000 zł otrzymaliśmy od Gminy Krzeszów i tę kwotę wydatkujemy, 

natomiast wysokość 50.000 zł z Gminy Jeżowe zwiększamy dodatkową kwotą 

100.000 zł? 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – tak, dlatego że w wysokości 

50.000 zł mieliśmy na poprzedniej Sesji pomoc finansową z Gminy Jeżowe. Gmina 

Jeżowe dołożyła nam jeszcze 50.000 zł, więc jest razem 100.000 zł. Natomiast 

100.000 zł to nasz udział, czyli pół na pół. 



Radny Sławomir Czwal – drugie pytanie dotyczy optymalizacji gospodarki 

materiałowo-lekowej. Dyrektor SPZZOZ w Nisku już jakiś czas temu mówił, że 

zostało to wprowadzone i funkcjonuje. Dlaczego dopiero teraz jest informacja?  

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – jest to zadanie realizowane 

w dwóch etapach. Pierwszy etap był w 2017 r. Wydaliśmy na to kwotę 45.620,16 zł. 

Były tutaj jeszcze środki szpitala w wysokości 6.085,31 zł oraz środki Powiatowego 

Urzędu Pracy w wysokości 20.160 zł z Krajowego Funduszu Szkoleń. To był pierwszy 

etap wdrażania tego projektu. W tej chwili jest drugi etap projektu. W tym drugim 

etapie przewidziane są licencje na oprogramowanie i narzędzia do monitorowania 

w obszarach analitycznych gospodarki materiałowo-lekowej, konfiguracja magazynów 

materiałowych i lekowych, uruchomienie, konfiguracja eksportu z systemu AMS do 

systemu finansowo-księgowego, monitorowanie efektów projektu i wsparcie 

powdrożeniowe. Jest to drugi etap realizacji tego projektu. 

 

Radny Sławomir Czwal – zostało to już zakończone? 

 

Skarbnik Powiatu Niżańskiego Maria Bednarz – nie. Drugi etap będzie w tym roku 

realizowany. 

 

Nie zgłoszono innych uwag i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Powiatu 

Niżańskiego Janusz  Nawrocki poddał przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Niżańskiego w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 14 głosami „za”  

podjęła  
 

UCHWAŁĘ Nr XLVIII / 294 / 2018 
 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Niżańskiego (stanowi załącznik Nr 8 do 

protokołu). 
Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – widzimy wiosenno-

świąteczny nastrój. To znak, że za progiem mamy Święta Wielkanocne, że budzi się 

wiosna, budzi się wszystko do życia i w nas też budzą się dobre, pozytywne sprawy, które 

pozwolą nam pracować, działać na rzecz Powiatu Niżańskiego, swoich rodzin. W związku 

z tym życzę Państwu, aby w tych najbliższych i dalszych dniach czuli się Państwo dobrze, 

świątecznie, swojsko, rodzinnie, aby doznawać i wytwarzać przyjazną atmosferę 

wzajemnej życzliwości, przyjaźni, w której będzie się nam bardzo dobrze żyło i gdzie 

każdy sąsiad, kolega będzie dla nas przyjazną osobą. Niech wiosna, zbliżające się święta 

otworzą takie perspektywy przed nami, abyśmy mogli jak najbardziej, w jak najszerszym 

kontekście tego słowa doznać nowego, co niesie ten rok: wiosnę, rozwój, same nowe 

i mam nadzieję dobre dla nas wszystkich rzeczy. Tego wszystkiego Państwu, Państwa 

Rodzinom serdecznie i szczerze życzę. 

 

 



Starosta Niżański Robert Bednarz – do tych wszystkich życzeń dołączam swoje 

życzenia. Życzę Państwu, Państwa Rodzinom Zdrowych, Radosnych, Błogosławionych 

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Stało się już pewną tradycją, że nasze życzenia 

wielkanocne czy bożonarodzeniowe są wspierane pięknymi stroikami przygotowanymi 

przez wychowawców i podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Rudniku nad Sanem. W tym roku również piękne stroiki stoją przed Państwem, 

przygotowane przez SOSW w Rudniku nad Sanem, z pozdrowieniami i najlepszymi 

życzeniami również od pracowników i podopiecznych SOSW w Rudniku nad Sanem. 

Niech te stroiki przystrajają Wasze domy. Są naprawdę piękne i na pewno będą stanowić 

ozdobę domów. Jeszcze raz życzę wszystkiego dobrego dla Państwa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego Janusz Nawrocki – o godz. 16 05 dokonał 

zamknięcia obrad nadzwyczajnej XLVIII Sesji Rady Powiatu Niżańskiego. 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała:                 Przewodniczący Rady 

          

Magdalena Ryniak       Janusz Nawrocki 

 

 

 

 

 

 

 


